A
 Dharmā
 Taph-
 nis
 Ezech.
 cap. 30.
 Terra
 Jesse
 Bene.
 ca. 47.
 Mem-
 phis

Ezech.
 cap. 30.

B
 Damia-
 ta

Secunde Partis

Lalneo: & decurrit contra Bq uilo nem in Taph
 nis inae per fretum quoddam baiera dictū vsq
Prim^o Pharamam: & ibi mare ingredit & illic vnus est
 portus portus Egypti versus Terram Sanctā. Riuus
 Egypti vero Nili maior ad duas leucas ex Damiatā in
 Scdus trat mare & hic est. Egypti portus secundus: Ter
 portus tius vero portus est in Alexādria: vbi Nili pars
Terti^o mare igredit: qui locus distat a Pharma p. 230.
 portus miliaria: & hec Egypti longitudo iuxta mare ex
 Alexandria vsq; in Babiloniam sunt. 230. milia
 ria: per fluuiū Nili ascendēdo ex Babilonia vsq;
Ethio^{pe} syenez: q̄ est pars vltima Egypti cōtra austrū &
 pia nu Ethiopeā: miliaria sunt. 240. hoc Ethiopea: nu
 bia bia pprie dicit: tota ē Christiana: cui apostolus
B Mathaeus pdicauit Hui^o Ethiope regē captiuū
 vidi: Lū ascendere ex damiatā p Nilum fluuium
Abdela versus Babiloniā: veni in Abdela: inde Maso
 nasota tam: quo in loco Nilus partitur: tenditq; minor
 riuus supra superius fretum iuxta Pharamam:
 & iungitur illi qui illic mare ingreditur vt dictū ē
Seme^{mach} supra: Inde iuxta villā optimā Sememach nū
 cupatā: se parat itez alius riuus: & hic ē tertius:
 tenditq; cōtra austrū: igrediēs mare: iuxta villam
 phatures sed in nauigabilis est. Itē in ascende
Whitō do: anteq; deueniamus in Whiton & Ramasses
Ramaf separatur riuus quartus tendens cōtra austrum
 ses mare ing: ediens iuxta villam Striuon nuncu
Striuō patam: Inde ab ipso riuo vsq; Whitō & Ramaf
 ses sunt quinq; leuce: Site sunt hinc inde super
E riuum ipsum: & admodū opulente: Inde ad. 30.
Delta miliaria locus est: Brece vocatus delta: illic si
 locus quidem Nilus diuiditur in diuersa fluens totā
 Egyptum efficit insulam: ad instar littere delte
 triangulam:

Capitulum Tertium

triangulam: Desluitq; riuus maior contra Alexā
 driam alter autem in Damiatam vt dictuz est: Ec Nelyo
 ce habes quinque Nil rinos ex delta vsq; helio polis
 polim tria sut miliaria & hinc recedit sext^o riuus Delu
 g tendit ptra aglonē vsq; ad vrbe plebis: que quō sum
 dā Delusuz dicta fuerat Inde tendit per desertū f
 versus terram sanctam ac mare ingreditur ver
 sus vrbe Laris: a qua mare illud: Larise Sulphus Sui
 nuncupatur: Inde sunt fere due diee vsq; Bazaz phn; la
 & Bersabee Riuus iste in scriptura sacra: pprie cise
 dicitur torrens Egypti: eratq; in ipso terminus Josue
 sortis Jude. vt legimus in libro Josue ca. 15. Di cap. 15.
 citur autē Binocorula: a quibusdā vero Syor. &
 est in nauigabilis Nelyopolis ē opulēta & diues:
 sed immunita: oēs enim ville in Egypto immuni Babi
 te sunt sola Alexādria & Babilonia: fortes & mu lonia
 nite sunt Nelyopolis oibus mūdi delicijs habun
 dans est Lassa fistula in magna quantitate ibidē
 crescit: Inde ad sex leucas est Babilonia admo
 dum grandis: optime munita sita super Nilum
 in litore eius aquilonari Transit tamen riuus S
 vnus nili per medium eius & per Kayrum: re Kayrū
 uertiturq; ad riuum principalem in Kayro: Ex Pyra
 Babilonia ad quinq; leucas: sunt Pyramides mides
 triangule sublimes que credunt fuisse horrea Jo Wor
 seph: & iuxta illas ruine sunt ciuitatis Thebee ad rea Jo
 duas leucas: ex hac fuit Thebeoz legio cui^o Di seph
 micerius fuit martyr Xpi Mauricius: Thebis Thebe
 adiacet Monachoz multitudo: Supra Babilo
 niā: Nilus habet tm riuum vnuz vsq; Syene per
 miliaria. 230. Et inde vsq; Aderoen sunt stadia Syene
 octingenta Syene sub tropico estiuo sita est: De Me
 hac loquitur Ezechiel capitu. 29. Dabo terram roe

Secunde partis

Eze
chiel
ca. 29.

H
Ortus
Nili
Terra
Egypti
inacces
sibilis

Egypti in solitudine: gladio dissipatam a turre
Syene vsq; ad terminos Ethiopie: A Syene
sumitur umbra in primo gradu Læcri 2 Meroe
tunc projicit umbra cōtra austrum: Ortus Nili
inuestigari non potest vltra montes nubie p quos
descendit: nec vltra est locus meabilis referenti
tibus mihi nubianis: Terra Egypti: fere inacces
sibilis est: Ab occidēte. n. habet mare magnū 7
sic nō est accessus nisi nauibus Cōtra africanum est
desertū Lybie quod in lōgitudine 7 latitudine di
etas plures cōtinet Ab Austro est desertuz Ethio
pie p. 15. dietas 7 plus vsq; nubia ab oriēte est de
sertū Thebaidos vsq; ad mare rubrū p tres di
etas vsq; ad locū Bethonice dictū: 7 est Egypti
portus in littore maris rubri pro nauigantibus
versus India Cōtra Cūlturū septētrionem est
desertum magnum vsq; ad Terram Sanctam in
quo filij Israel post egressum ex Egypto. 40. an
nis commorati sunt Et dixerunt mihi Sarraceni
7 Christiani existentes in Egypto: q; amplius q̄
.ccc. millia Christianoz sunt in Egypto: 7 eccle
sie 7 claustra multa In Babilōia 7 Kayro sunt
ecclesie. 40. 7 plures quas etiam orationis cau
sa ingressus sum: Est Egyptus populosa valde:
Sarraceni tamē dominū obtinent: sed plurimum
tinent Biduinos de qbus actum est supra: Tur
ci vero siue Turchomani: superiores sunt: eo q
Soldani diebus multis fuerūt ex gente illa Egy
ptus fere est triangula: duobus lateribus equali
bus: 7 vno breuiori In tribus angulis huius triā
guli situantur vrbes infra scripte: Laris Babilo
nia Alexandria: Voluit autē Egyptus in Syro: ex
Laris per Babiloniam vsq; in Alexā dria. 950.
miliaria

Capitulum Quartum

miliaria Ex Babilonia vero vsq; Syenē 7 in
de vsq; meroē 7 si longitudo sit magna latitudo
tamen fere nihil est. Est enim ascensus per Nilū
habens hinc inde altissimos montes. Regio illa
est penitus derelicta preterq; sup fluminis ripas
Egyptus optime est habitationis: aer salubris: ci
bi conuenientes 7 temperator est Syria ac Ba
lestina: 7 tamen ex locorum situ deberet opposi
tum iudicari.

De horto balsami in Egypto. Cap. 4.

Inter Meliopolim 7 Babiloniā medio fere
loco ē Balsami hortus de quo actū ē supra lō
gitudinis iactu duoz arcuū: Latitudinis autem
iactu lapidis habēs terram fere albam: In festo
sancti Michaelis cū illuc peruenissem balsami
lignum: satis humile exitebat. s. palme 7 dimidie
in altitudine: habens folia paruula ut rhuta: sed
parū albioza: 7 de ligno mecū detuli: Modū col
ligendi Balsamū cultores sic mihi ostenderunt:
Discerpebant folium vnum ex stipite Adherentē
.n. stipitē habet Discerpentes aut foliū ex stipite
contra solē: statim gutta lucidissima 7 odorifera
ex ruptura egredit: Et hic est Balsami liquor qui
in vitreis phialis cōgregat Quod si foliū discer
peret alibi q̄ contra Solē: liquor nō aueret. Ri
gat hortus ille ex paruulo fonte sed vberē quo
fama est: Beatā Virginē Jesum paruulū pluries
lauisse: pāniculosq; eius dē mūdasse cū esset i Egy
pto pp metū Herodis Est 7 ibidē lapis: sup quē di
citur eosdē exicasse: 7 hec oia venerant a xpia
nis 7 Sarracenis Uex qa fons Jesu paruulus
est: nō sufficiens irrigationi totius horti Sarrace
ni alium profundum foderunt iuxta illuz: ex quo

B

Lignū
balsami
folia
Modus
colligē
di

B
Fons
Jesu ri
gat or
tus Bal
sami

E
Mira-
culum

quatuor boues per rotam aquam extrahunt: sperantes ex vicinitate fontis Jesu aquam alterius fontis fore virtuosam. At se deceptos aduertentes construxerunt canale: per quod transmittunt aquam illam in fontem Jesu vt sic ex eis mixtis fecundaretur hortus: Nec eos sefellit opinio. Nunc enim sufficienter et virtuose fecundatur ex aquis sic mixtis. Est preterea aliud mirabile illic: et attestans Christiane fidei: A meridie sabbati vsq; ad ortum Solis diei lune: boues cessant aquam extrahere: et si verberentur acriter: etiam si in frustra insciderentur: non laborarent: Ad oculis meis vidi. cum tamen non deficeret sufficiens testimonium Christianorum. In hoc fonte Jesu benedicti Lani corpus meum Sarraceni pariter se lauant et Christiani: Sarraceni quenda teterrima fetore habent a quo non possunt mundari nisi baptizentur et precipue in fonte illo. Unde pueros suos ac seipos baptizant non vt sacramenti virtutez consequantur: sed vt fetorem abolere valeant.

Sarra-
cenii ba-
ptizant
se et fi-
lios

Miraculum omnino stupendum de reliquis diui Babilite. **Cap. 4.**

In Babilonia est monasterium sub titulo diui Babilite in quo seruantur: et relique quedam eiusdem Babilite: in capsula honorifice consuetudo est in eiusdem festo non modo Christianis sed et Sarracenis qui diuini Joannem plurimum venerantur monasterium frequentare: Assumunt igitur cum Christianis capsulam illam: ac deponunt in naui: transportantes per Nilum ad monasterium aliud: sub titulo eiusdem sancti constructum. Descendunt aut per Nilum quinq; leucis: Postq; vero missa decantata fuerit. ponunt capsulam

Sarra-
cenii ho-
norant
diuum
Bap-
ti-
nam

fulam in flumine probare volentes: an beatus Joannes velit: reliquias suas illic permanere: vel ad locum priore reuertere: Sed mox in oculis omnium capsula contra impetum Nili: qui vtiq; satis impetuosis est: adeo velociter currit: et ad locum suum reuertit: q; nec qui in equis currunt: valeant preuenire: Ad retulerunt mihi Christiani et Sarraceni bona fide. Ceteractis per decennium: hys longis et certe laboriosis peregrinationibus: Nam non nisi nauis vel pedibus tot regiones peragraui: querens et sepe mendicans: extrema victui necessaria: incepti corpore grauescere tum propinquante senectute: tum arduis laboribus perpeffis: Quas ob causas statui gradum sistere: nec ultra proficisci: Erat enim mens etiam vltimos adire indos: Reuertendum igitur mihi persuasi in propriam patriam: vbi in residuo vite mee: ac senectute quiesces: que oculis vidi fidelibus enunciarem. ac posteris describis: eternam rei memoriam relinquere possem. Quod conceperam: Deo clementissimo fauente: affecutus sum. Tibi honor: tibi gratiarum actio beatissima trinitas Amen.